

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหน้าบ้านนายคำสี สันวิลาส (ข้างร้านปูนปั้น) บ้านหนองแสง หมู่ที่ 5 ตำบลทุ่งแก อำเภोजेरินศิลป์ จังหวัดสกลนคร
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งแก
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 707,000 บาท (เจ็ดแสนเจ็ดพันบาทถ้วน)
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โดยก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 210.00 เมตร ผิวจราจรหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรัง 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,050 ตร.ม. ตามแบบมาตรฐาน ท1-01และอบต.ทุ่งแก กำหนด พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 7 กรกฎาคม 2566 เป็นเงิน 598,000 บาท (ห้าแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพานและท่อเหลี่ยม
  - 6.2 .....
  - 6.3 .....
  - 6.4 .....
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

7.1 นางจินดาภรณ์ ลาลด ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
7.2 นางดวงจันทร์ เมฆวัน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง	กรรมการ
7.3 นายชาญยุทธ หนูแก้ว ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ/เลขานุการ

# แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ส. หน้าบ้านนายคำลี สันวิลาส(ข้างร้านปูนปั้น) บ้านหนองแสง  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแสง หมู่ที่ 5 ต.ทุ่งแก อ.เจริญศิลป์ จ.สกลนคร  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งแก  
 แบบเลขที่ มาตรฐานงานทาง ท1 01 และ อบต.ทุ่งแก กำหนด  
 จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ 7-ก.ค.-66  
 ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 210.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. ไหล่ทางลูกกรงกว้างข้างละ 0.50 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,050.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานก่อสร้างทาง	598,297.09	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ผ่นซูก 1
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ พร้อมป้ายโครงการ 1 ปี	598,297.09	
	คิดเป็นราคากลาง (ห้าแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)	598,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.210 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,847,619.05 บาท เฉลี่ยราคา ตร.ม.ละ 569.52 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง ที่ 160/2566 ลงวันที่ 6 ต.ค. 2566 ได้จัดทำราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ  ประมาณราคา

(นายชาญยุทธ หนูแก้ว)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ

(นางจินตนาภรณ์ ลาลด)

รองปลัดฯ

ลงชื่อ  ตรวจ ทาน

(นายเจียง เกษเกษร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  กรรมการ

(นางดวงจันทร์ เมฆวัน)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ  เห็นชอบ

(นางศนิตรา สุชะปณพันธ์)

ปลัด อบต.ทุ่งแก

ลงชื่อ  กรรมการ

(นายชาญยุทธ หนูแก้ว)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ  อนุมัติ

(นายวิจารย์ มุทาพร)

นายก อบต.ทุ่งแก

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หน้าบ้านนายคำลี สันวิลาส(ข้างร้านปูนปั้น) บ้านหนองแสง  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแสง หมู่ที่ 5 ต.ทุ่งแก อ.เจริญศิลป์ จ.สกลนคร  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งแก  
 แบบเลขที่ มาตรฐานงานทาง ท1 01 และ อบต.ทุ่งแก กำหนด  
 คำนวณราคาโดย นายชาญยุทธ หนูแก้ว นายช่างโยธาอาวุโส

เมื่อวันที่ 7-ก.ค.-66

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานถมป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.82	-	1.3822	2.52	-
	1.2 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	1,260.00	1.82	2,293.20	1.3822	2.52	3,169.66
	1.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	1.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา ๕ ซม.	ลบ.ม.						
2	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง					1.3822		
	2.1 งานรองพื้นทางลูกรัง พร้อมปรับเกรดแต่ง หนา 0.10 ม.( ด้วยรถเกรดเดอร์)	ลบ.ม.	132.30	49.31	6,523.71	1.3822	68.16	9,017.07
	2.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	52.50	776.51	40,766.78	1.3822	1,073.29	56,347.84
3	งานผิวทาง							
	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	1,050.00	337.45	354,322.50	1.3822	466.42	489,744.56
	3.2 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint) RB 19	ม.	20.00	152.58	3,051.60	1.3822	210.90	4,217.92
	3.3 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint) RB 15	ม.	85.00	75.39	6,408.15	1.3822	104.20	8,857.34
	3.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint) DB 16	ม.	210.00	82.96	17,421.60	1.3822	114.67	24,080.14
4	งานไหล่ทาง							
	4.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	42.00	49.31	2,071.02	1.3822	68.16	2,862.56
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.	-	604.77	-	1.3822	835.91	-
รวมค่าก่อสร้าง								598,297.09

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

432,858.56

\* หมายเลข ราคาพาณิชย์ (พ.ค. 66)

จ.สกลนคร จ.หนองบัว

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคาต่อตาราง
-------	--------	-------	--------	--------------	---------	----------	-------------------	--------------

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง  
ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.3822	
1.2782	





และ 9.5 ตาราง

1 ใช้วัสดุที่มีอยู่ในบริเวณพื้นที่ก่อสร้าง

ใช้ระยะ 50 ของมูลค่าที่ดินตามสัญญา

2 ใช้พื้นที่ที่มีอยู่ในบริเวณพื้นที่ก่อสร้าง

ใช้ระยะ 30 ของปริมาณพื้นที่ตามสัญญา

ลงชื่อ  ประธานสภา  ตรวจสอบ  เห็นชอบ  ลงนาม

(นายชวณัฐ พงษ์แก้ว) (นายเรือง ภาณุภร) (นางศุภนิศา สุระกุลพันธ์) (นายวิจารย์ ภูพพร)

นายก อบจ.อานาจโมด นายก อบจ.พิจิตร